MUNICÍPIO DE MUANÁ - PA

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MUANÁ

____________________________________________________

End.: Praça 28 de Maio, n° 40, Muaná/PA, CEP: 68.825-000

Fone: (091) 3494-1177, e-mail: camara.muana@yahoo.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2021-0002

ASSUNTO: TERMO ADITIVO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210002

Em atendimento à determinação contida no §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de 25

de fevereiro de 2014, este Controle Interno DECLARA, para os devidos fins, junto ao Tribunal de

Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou integralmente os autos do Processo nº

2021-0002, referente ao Termo Aditivo ao Contrato nº 20210002-CMM, celebrado com a empresa

 CR2 - ASSESSORIA ESPECIALIZADA EM TRANSPARENCIA PÚBLICA, CNPJ nº

23.792.525/0001-02, que tem como objeto os “serviços de assessoria técnica especializada em

transparência pública para atender as necessidades da Câmara Municipal de Muaná - PA”. O

presente Termo Aditivo tem como finalidade a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12

(doze) meses a contar da data do dia 29 de dezembro de 2021, e também o ACRÉSCIMO de valor

de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) no valor inicial do contrato. Conforme informações

contidas nos autos. Com base nas regras insculpidas pela nº 8.666/93 e demais instrumentos legais

correlatos pelo que declara, ainda, que o referido Termo Aditivo se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e

contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade;

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação

por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e comunicação ao

Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

Muaná, 29 de dezembro de 2021.

____________________________________

JOSICLEIA DIAS BARROS

Controladora da Câmara Municipal

mailto:camara.muana@yahoo.com.br

		2021-12-29T10:00:32-0300
	JOSICLEIA DIAS BARROS:91751004287